

• Ichalkaranjifaq Municipal Corporation

Mobile No – **8484945823**

Email id - nagarkaryavalihelpdesk@ascentechindia.com

Corporation Email ID : coud.ichalkaranji@maharashtra.gov.in

FAQ

- What is Corporation Office working Days and Time?
⇒ Monday to Friday office will remain open from 10:00 AM to 06:00PM
- महानगरपालिकेचे कार्यालयीन कामकाजाचे दिवस व वेळ.
⇒ महानगरपालिकेचे कार्यालय सोमवार ते शुक्रवार कार्यालय सकाळी १०:०० ते संध्याकाळी ०६:०० या वेळेत खुले राहिल
- What is your helpdesk Contact number and working time?
⇒ Our helpdesk Contact number is 8484945823 and helpdesk Centre works from Monday to Sunday between 9 Am to 8 Pm.
- महानगरपालिकेच्या मदत केंद्राच संपर्क क्र आणि कामाचे तास काय आहेत?
⇒ आमच्या संपर्क केंद्राचा क्रमांक 8484945823 आणि संपर्क केंद्र सोमवार ते रविवार सकाळी ०९:०० ते संध्याकाळी ०८:०० दरम्यान कार्यरत असते.
- How can I make my bill payment online of Property?
⇒ You can pay your property bill from website <https://ichalkaranjimnp.in/> or by Nagarkaryavali mobile application. You can also pay tax by clicking "Property Tax Collection" Tab on Municipal Corporation Website. Once you visit the website you need to enter property number click on search button and your details will be display on screen. Click on "PAY NOW" to make payment. You can make payment by Net banking / Debit or Credit Card / UPI. Email ID and Mobile Number are mandatory while making payment.
- मालमत्ताकर कराचे बिल ऑनलाईन कसे भरावे?
⇒ तुम्ही तुमचे कर महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळ <https://ichalkaranjimnp.in/> वर तसेच तुम्ही मोबाईल ऑप Nagarkaryavali द्वारे कर भरू शकता. महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर 'Property Tax Collection' ह्या बटणावर क्लिक केल्यानंतर आपणास आपल्या मालमत्तेचे तपशील भरावा लागेल. तपशील भरल्यानंतर search बटणावर क्लिक केल्यास आपल्याला मालमत्ता बिलाची रक्कम पाहता येईल. मालमत्ता बिलाची (कराची) रक्कम दर्शविल्यानंतर "भरणा करा" ह्या बटणावर क्लिक केल्यास आपण Netbanking / Debit or Credit Card / UPI अशा माध्यमातून बिलाचा भरणा करावा. बिलाचा(कराचा) भरणा करताना आपला मोबाईल क्रमांक व ईमेल आयडी देणे आवश्यक आहे.
- How do I download my Payment Receipt?
⇒ Once you complete the payment process confirmation message will be sent on your mobile number and the receipt will sent on your registered email ID.
- मालमत्ताकर देयक ऑनलाईन भरल्यानंतर सदर देयकाची पावती कशी मिळेल?
⇒ कराचा भरणा केल्यानंतर, आपण भरणा करतेवेळी दिलेल्या मोबाईल क्रमांकावर आपणास भरणा यशस्वीरित्या झाल्याचा लघुसंदेश येतो आणि आपल्या नोंदणीकृत ईमेल आयडीवर पावती पाठविली जाईल.
- If I make a payment at Office can I view receipt online?
⇒ Yes, you can view and download your payment receipt only in Nagarkaryavali mobile application.
- कार्यालयात पैसे भरले तर पावती ऑनलाईन पाहू शकतो का?
⇒ कार्यालयात भरणा केलेल्या कराची पावती आपण महानगरपालिकेच्या नगरएमसेवा ह्या मोबाईल ॲप्लिकेशन मध्ये डाऊनलोड पावती ह्या मेनू मधून डाऊनलोड करू शकता.
- How can I change my name on Property Tax?
⇒ You need to visit the nearest ichalkaranji Municipal Corporation office for more details.
- मालमत्तानामांतर / हस्तांतरणाची पद्धत काय आहे?
⇒ हस्तांतरण अथवा नामांतरण ह्यासाठी आपणास महानगरपालिकेच्या कार्यालयास भेट देऊन संपूर्ण प्रक्रिया जाणून घेता येईल.
- Unable to view my Property Tax details while doing online payment.
⇒ You can contact our online ichalkaranji Municipal Corporation helpline no. 8484945823 and mail at Email ID: nagarkaryavalihelpdesk@ascentechindia.com
- ऑनलाईन देय भरताना माझा मालमत्ता कर तपशील दिसत नाही.
⇒ काही तांत्रिक कारणामुळे जर आपणास आपले कराचे बिल दिसत नसेल तर आपण हेल्पलाईन क्रमांक 8484945823 वर संपर्क साधावा तसेच nagarkaryavalihelpdesk@ascentechindia.com या ईमेल id वर mail करू शकतात.
- How do I contact ichalkaranji Municipal Corporation for any queries or service requests?
⇒ You can contact us on 8484945823 or email us Ahilyanagarhelpdesk@ascentechindia.com for property tax related queries.
- कोणत्याही शंका किंवा सेवा विनंत्यासाठी मी IMC सोबत कसा संपर्क साधावा?

⇒ कोणत्याही मालमत्ता कराच्या प्रश्नांसाठी आपण 8484945823 वर संपर्क साधू शकता किंवा आम्हाला nagarkaryavalihelpdesk@ascentechindia.com वर ईमेल करू शकता

Terms & Conditions

This is FAQ prepared by ichalkaranji Municipal Corporation (IMC). These FAQs are for information to its citizens. These FAQs are subject to regulatory changes from time to time and there may be a time lag/delay in updating of the same online.

अटी व शर्ती

इचलकरंजी महानगरपालिकेने सदरील प्रश्न नागरिकांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द केले आहेत. हे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न वेळोवेळी नियामक बदलांच्या अधीन असून ऑनलाइन अद्ययावत करण्यास काही कालावधी / विलंब होऊ शकतो.